
VARGUNGEMÖTE 

 

Förberedelser och material 

Material: minst två tomma och sköljda 
mjölk-/saftburkar med en kilformad överdel, 
en sax eller täljkniv.  
 
Förberedelser: kolla upp att det finns lämpliga 
vattenpölar eller diken i närheten. 
 

 
 
 
Det här mötet är planerat att ta 60 minuter. 
Mötet hålls utomhus, och regnväder stör ej, 
eftersom stora vattenpölar eller vattenfyllda 
diken kommer väl till pass.  
 
10 min – Samling och inledande lek: Konspiration 
En av lekdeltagarna går utom hörhåll från resten 
av gruppen. De andra väljer bland sig en 
rörelseledare. Hen påbörjar någon viss rörelse, 
och de andra gör efter. När rörelseledaren byter 
rörelse ska de andra också byta. Lekdeltagaren 
som gick åt sidan kommer tillbaka och ställer sig 
mitt i gruppen och ska sen försöka lista ut vem 
rörelseledaren är. De andra försöker låta bli att 
avslöja vem rörelseledaren är genom att till 
exempel inte stirra på hen hela tiden. Då 
lekdeltagaren i mitten gissat rätt kan leken 
fortsätta med någon ny som ska gissa och en 
annan rörelseledare. 
 
40 min – Lastade fartyg 
Beroende på hur många mjölkburkar ni har kan 
uppgiften göras parvis, i små grupper eller hela 
flocken tillsammans.   
Klipp bort en av sidorna på mjölk-/saftburken så 
att burken blir en båt med en kilformad för. 
Båten kan vara en bilfärja, ett lastfartyg eller 
liknande. Flocken bestämmer tillsammans vad 
båtarna ska frakta; grus, kottar, sand eller annat 
som finns i omgivningen som går att räkna eller 
mäta. Det material som flocken bestämt sig för 
kan sedan samlas på hög kring 
vattenpölen/bäcken. 
Båtarna placeras flytande i en stor och gärna djup 
pöl eller i ett dike eller liknande. En båt gjord av 
en mjölkburk har ett platt botten och är svår att 
hålla i balans när man börjar lägga last i den. 
Flocken/grupperna/paren börjar i tur och ordning 
försiktigt lägga i en bestämd mängd av lasten i 
båtarna (en sten till/en deciliter sand, en kotte..). 
Uppgiften kräver noggrannhet och samarbete så 
att inte båten kantrar. Gruppen eller paret vars 
båt hålls flytande längst är de noggrannaste 
skepparna. Ledaren kan med jämna mellanrum 
göra stormtest genom att traska igenom 

vattenpölen med gummistövlar 
och göra vågor på den lilla sjön. 
Om det finns tillräckligt stora 
vattenpölar och möjlighet att 
bygga kanaler mellan dem, eller 
om ni har ett tillräckligt långt 
dike eller en bäck, så kan 
flocken bygga en transportrutt 
för båtarna, eller välja ut den 
största vattenpölen som ska 
rundas. Flocken kommer överens om vad båtarna 
ska ha för last, till exempel 10 stenar eller kottar. 
Varje grupp/par söker upp en pinne. Efter 
båtarnas start får man bara röra vid dem med 
pinnen, och grupperna/paren får bara röra vid 
den egna båten. På det sättet skall båtarna 
transporteras längs rutten eller runt vatenpölen, 
så att en vargunge i taget för båten framåt med 
pinnen.  
Om mötet behöver lite action så kan båtarna 
föras framåt som en staffett, eller så kan man 
komma överens om att man bara får skuffa på 
båten en gång innan man hastigt ger pinnen 
vidare till nästa i laget. 
 
5 min – Städning 
Flocken täcker igen alla grävda gropar och 
kanaler, för tillbaka stenar och kottar till deras 
platser och ser till att båtarna antingen sorteras i 
kartongavfallet eller sparas. 
 
5 min – Avslutning 
Mötet avslutas enligt flockens traditioner 
(information om nästa möte och kommande 
evenemang i flocken/kåren, syskonring) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  


